
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 454/2014 

(2014. gada 29. aprīlis), 

ar kuru atceļ Regulu (EK) Nr. 1066/2010 par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā 
nomenklatūrā 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1987. gada 23. jūlija Regulu (EEK) Nr. 2658/87 par tarifu un statistikas nomenklatūru un kopējo 
muitas tarifu (1) un jo īpaši tās 9. panta 1. punkta a) apakšpunktu, 

tā kā: 

(1)  Ar Komisijas regulu (ES) Nr. 1066/2010 (2), kas grozīta ar Īstenošanas regulu (ES) Nr. 441/2013 (3), izstrādājums, 
kas sastāv no skaņas frekvenču pastiprinātāja ar skaļruni vienā korpusā, ir klasificēts ar KN kodu 8518 40 80 pie 
skaņas frekvences elektriskajiem pastiprinātājiem. 

(2) Harmonizētās sistēmas (HS) komiteja savā 52. sanāksmē 2013. gada septembrī apstiprināja atzinumu, ar ko iden
tisku izstrādājumu klasificē HS apakšpozīcijā 8518 22 pie vairākiem vienā korpusā iemontētiem skaļruņiem. 

(3)  Ar Padomes Lēmumu 87/369/EEK (4) ES ir kļuvusi par līgumslēdzēju pusi Starptautiskajā konvencijā par preču 
aprakstīšanas un kodēšanas harmonizēto sistēmu (sauktā par “harmonizēto sistēmu” jeb “HS”), ko izstrādājusi 
Muitas sadarbības padome (saukta par “Pasaules Muitas organizāciju” jeb “PMO”). 

(4)  Eiropas Savienības Tiesa ir lēmusi, ka, lai gan PMO atzinumiem, ar ko preces klasificē harmonizētajā sistēmā, nav 
juridiski saistoša spēka, attiecībā uz preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā (KN) tie ir svarīgs līdzeklis 
dažādu KN tarifa pozīciju darbības jomas interpretācijai, ciktāl tie nav pretrunā attiecīgo pozīciju formulējumam 
(sk. cita starpā Tiesas spriedumus lietās C-206/03 (5), C-15/05 (6) un C-227/11 (7)). 

(5)  Lai nodrošinātu vienotu harmonizētās sistēmas interpretāciju un piemērošanu starptautiskā līmenī un ņemot vērā, 
ka lēmums atbilst HS apakšpozīcijas 8518 22 formulējumam, ES būtu jāpiemēro šis atzinums par klasifikāciju. 

(6)  Tāpēc būtu jāatceļ Regula (ES) Nr. 1066/2010, kas grozīta ar Īstenošanas regulu (ES) Nr. 441/2013. 

(7)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Muitas kodeksa komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulu (ES) Nr. 1066/2010 atceļ. 

6.5.2014. L 133/29 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 256, 7.9.1987., 1. lpp. 
(2) Komisijas 2010. gada 19. novembra Regula (EK) Nr. 1066/2010 par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā (OV L 304, 

20.11.2010., 9. lpp.). 
(3) Komisijas 2013. gada 7. maija Īstenošanas regula (ES) Nr. 441/2013, ar ko groza vai atceļ dažas regulas par preču klasifikāciju kombinē

tajā nomenklatūrā (OV L 130, 15.5.2013., 1. lpp.). 
(4) Padomes 1987. gada 7. aprīļa Lēmums 87/369/EEK par noslēgto Starptautisko konvenciju par preču aprakstīšanas un kodēšanas harmo

nizēto sistēmu un tās grozījumu protokolu (OV L 198, 20.7.1987., 1. lpp.). 
(5) OV C 106, 30.4.2005., 10. lpp. 
(6) OV C 143, 17.6.2006., 18. lpp. 
(7) OV C 126, 28.4.2012., 3. lpp. 



2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2014. gada 29. aprīlī 

Komisijas 

un tās priekšsēdētāja vārdā – 

Komisijas loceklis 
Algirdas ŠEMETA  

6.5.2014. L 133/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) Nr. 454/2014 (2014. gada 29. aprīlis), ar kuru atceļ Regulu (EK) Nr. 1066/2010 par atsevišķu preču klasifikāciju kombinētajā nomenklatūrā 

